
XIV. Opařanské dny

Dětská psychiatrická léčebna  Opařany

 

21. 9. - 22. 9. 2007



Dětská psychiatrická léčebna Opařany

ve spolupráci se

Subsekcí dětské a dorostové psychiatrie 
ČLS J. E. Purkyně

pořádají

celostátní odbornou konferenci dětské a dorostové psychiatrie 
s mezinárodní účastí, 

která se koná u příležitosti 

120. výročí psychiatrie v Opařanech 

1887 - 2007

XIV. Opařanské dny

21. - 22. 9. 2007
                                   



Předsednictvo 

Doc. MUDr. Ivo Paclt, CSc. – zástupce přednosty pro vědu a výzkum Psychiatrické kliniky 1. LF UK a VFN  
Praha 2, vedoucí subkatedry dětské a dorostové psychiatrie IPVZ

Doc. MUDr. Eva Malá, CSc. – lékařka specialistka v oboru dětské a dorostové psychiatrie, Neurologická 
klinika 1. Lékařské fakulty a Všeobecné fakultní nemocnice v Praze

MUDr. Iva Hodková – ředitelka Dětské psychiatrické léčebny Opařany

Doc. PhDr. Jana Kocourková – klinická psycholožka Dětské psychiatrické kliniky FN Motol

Organizační výbor

MUDr. Iva Hodková - předsedkyně
MUDr. Ludmila Viktorová 
Mgr. Květoslava Poskočilová
Olga Faladová 
Jaroslav Fuka
Helena Fuková
Olga Fuková
Marie Jelínková
Alena Kosová
Petra Kroužková
Jarmila Mikešová
Bc. Jana Nová
Jaroslava Nováková
Ing. Jaroslav Stejskal
Miroslav Sýkora
Marie Šafránková 
Lukáš Trča
Marie Urbanová
Jana Žáková



Program konference 
Pátek 21. 9. 2007
9:00 – 13:30 hodin
Budova D - foyer
Registrace, ubytování, prohlídka léčebny

11:00 – 11:45 hodin
Budova D – velká zasedací místnost
Tisková konference: Dětská a dorostová psychiatrie současnosti - její potřeby a perspektivy

11:00 – 12:45 hodin
II. nádvoří - jídelna
Oběd

13:00 – 13:30 hodin 
Budova A - refektář
Zahájení konference
Úvodní slovo předsednictva XIV.  Opařanských dnů
MUDr. Iva Hodková, ředitelka DPL

13:30 – 15:15 hodin
Budova A - refektář 
Blok I – moderuje: Doc. MUDr. Eva Malá,CSc.

1. Malá E.: Sebedestrukce
2. Kocourková J., Koutek J.: Poruchy příjmu jídla v raném dětství
3. Bínová Š.:  Sexuální agresoři v dětském věku – možnost diagnostiky, terapie a další intervence
4. Spilková J.: Role sexu a agrese v motivaci deliktů u mladistvých
5. Sejbalová P., Reguli H., Holan J.: Rizikové faktory v sexuálním chování mladistvých
6. Diskuze

15:15 – 15:30 hodin
Přestávka - coffee break

15:30 – 16:30 hodin
Budova A - refektář
Blok II – moderuje: Doc. MUDr. Ivo Paclt,CSc. 

1. Paclt  I.: Současnost a perspektivy léčby v dětské a dorostové psychiatrii 
2. Kunst I.: Koncepční zamyšlení nad ambulantní psychiatrickou péčí
3. Venglářová M.: Možnosti supervize v dětské a dorostové psychiatrii 
4. Diskuze

16:30 – 16:45 hodin
Přestávka - coffee break  

16:45 – 18:30 hodin
Budova A - refektář 
Blok III – moderuje: MUDr. František Čihák

1. Čihák F.: Léčba poruch příjmu potravy na dětském oddělení PL Havlíčkův Brod
2. Uhlíková P., Hellerová P., Šesták P.: Teorie a praxe denního stacionáře pro adolescenty
3. Šafaříková A., Voigtová L.: Individuální terapeutický plán v podmínkách režimové léčby
4. Nápravníková L.: Socializace jedince s poruchami chování – program BOROUK
5. Diskuze

Workshopy

Probíhají paralelně s odborným programem v budově A 
Budova D - velká zasedací místnost
15:00 – 16:30 hodin
Stejskalová M.: Muzikoterapie

Budova školy
16:45 – 18:30 hodin
Drátovská J.: Jak na problémy škol při psychiatrických léčebnách



Postery

• Paclt I.:  Genetické aspekty v dětské psychiatrii 
• Drátovská J.+ kol.: Vzdělávací systém v Základní škole při DPL Opařany
• Hodková I.: Zdravotnická statistika r. 2001 - 2006 
• Poskočilová K.: Mimořádné události v DPL hlášené v letech 2003 – 2006

Restriktivní opatření v DPL v letech 2004 – 2006
• Zemanová H.: Kazuistika s diferenciální diagnostikou

Slavnostní večeře a  společenský program
18:30 – 20:00 hodin
II. nádvoří,  jídelna
Slavnostní večeře - raut

20:00 – 24:00 hodin
Budova A - refektář, klub, fontána

• koncert Báry Basikové
• taneční večer 

24:00 hodin
Tradiční půlnoční setkání u kašny na I. nádvoří 
Účinkují: Pouličníci – Divadlo O. Nedbala Tábor

Sobota 22. 9. 2007
8:00 – 9:45 hodin
Budova A - refektář 
Blok IV- moderuje: MUDr. Jiří Koutek, Doc. MUDr. Ivo Paclt, CSc. 

1. Bouček J.: Postavení Zoleptilu mezi atypickými antipsychotiky
2. André I.: Antipsychotiká novej generácie ako podnety pre nové klinické uvažovanie 
3. Malá E.: Atomoxetin – nové možnosti léčby ADHD
4. Matýs J.: Atomoxetin – první klinické zkušenosti z ambulantní praxe
5. Peterová Z.: Filipika proti Ritalinu
6. Diskuze

9:45  – 10:15 hodin
Přestávka - coffee break

10:15 – 12:00 hodin
Budova A - refektář
Blok V – moderuje: MUDr. Josef Kříž

1. Kříž J.: Katamneza – její význam pro psychiatrii 
2. Vaníková  G.,  Šuléřová  M.,  Adámková  M.:  Touha  žít  –  životní  příběh  sedmiletého  chlapce  

popáleného na 80 % těla s posttraumatickou stresovou poruchou
3. Musilová G.: Využití projektivních technik v klinicko-psychologickém procesu
4. Veverková L.: Využití semiprojektivního testu CAE u dospívajících 
5. Diskuze

Workshop

8:00  – 12:00 hodin
Budova D – velká zasedací místnost
Novotný M., Kopřivová J.: Možnosti neurofeedbacku v terapii ADHD

11:30 – 13:30 hodin
II. nádvoří – jídelna
Oběd

13:30 – 14:00 hodin
Ukončení konference



ZMĚNA  PROGRAMU VYHRAZENA

Abecední seznam autorů

MUDr. Monika Adámková Ostrava
Fakultní nemocnice Ostrava

MUDr. Ivan André, Ph.D. Bratislava
Fakultní nemocnice a Lékařská fakulta Univerzity Komenského 
Bratislava, Psychiatrická klinika

MUDr. Šárka Bínová Praha 
Psychiatrická léčebna Praha - Bohnice

Doc. MUDr. prof. Jaroslav Bouček, CSc. Olomouc
Fakultní nemocnice Olomouc, Psychiatrická klinika

MUDr. František Čihák Havlíčkův Brod
Psychiatrická léčebna Havlíčkův Brod, dětské oddělení

Mgr. Jarmila Drátovská Opařany
Základní školy při DPL Opařany

MUDr. Pavla Hellerová Praha
1. Lékařská fakulta a Všeobecná fakultní nemocnice Praha 2,  
Psychiatrická klinika

MUDr. Iva Hodková Opařany
Dětská psychiatrická léčebna Opařany

MUDr. Jan Holan Brno
Fakultní nemocnice U Svaté Anny Brno, sexuologické oddělení 

Doc. PhDr. Jana Kocourková Praha 
Fakultní nemocnice Praha – Motol, Dětská psychiatrická klinika 

PhDr. Jana Kopřivová Praha
Psychiatrické centrum Praha

MUDr. Jiří Koutek Praha 
Fakultní nemocnice Praha – Motol, Dětská psychiatrická klinika. 

MUDr. Ivo Kunst Hradec Králové
Centrum rodinné terapie Hradec Králové

MUDr. Josef Kříž Opařany
Dětská psychiatrická léčebna Opařany, ambulantní péče 

Doc. MUDr. Eva Malá, CSc. Praha
1. Lékařská fakulta a Všeobecná fakultní nemocnice Praha 2,  
Neurologická klinika

MUDr. Jaroslav Matýs Ostrava
Soukromá ambulance dětské a dorostové psychiatrie

Mgr. Gabriela Musilová Opařany 
Dětská psychiatrická léčebna Opařany, I. odd.

Mgr. Lenka Nápravníková Dvůr Králové nad Labem
Husův domov Dvůr Králové nad Labem

MUDr. Miroslav Novotný Jeseník
Centrum duševního zdraví Jeseník  

Doc. MUDr. Ivo Paclt, CSc. Praha 
1. Lékařská fakulta a Všeobecná fakultní nemocnice Praha 2, 
Psychiatrická klinika

MUDr. Zuzana Peterová Praha 
Soukromá ambulance pro děti, dorost a dospělé Praha

Mgr. Květoslava Poskočilová Opařany 
Dětská psychiatrická léčebna Opařany

MUDr. Helena Reguli Brno
Fakultní nemocnice U Svaté Anny Brno, sexuologické oddělení

MUDr. Petra Sejbalová Brno
Fakultní nemocnice U Svaté Anny Brno, sexuologické oddělení

MUDr. Jana Spilková Praha
Soukromé sexuologické centrum Gona, s. r. o., Praha 1

PhDr. Marina Stejskalová, CSc. Praha



Fakultní nemocnice Praha – Motol, Dětská psychiatrická klinika
Mgr. Andrea Šafaříková Opařany

Dětská psychiatrická léčebna Opařany, II. odd. 

PhDr. Pavel Šesták Praha
1. Lékařská fakulta a Všeobecná fakultní nemocnice Praha 2,  
Psychiatrická klinika

Mgr. Martina Šuléřová Ostrava
Fakultní nemocnice Ostrava, Klinika dětského lékařství

MUDr. Petra Uhlíková Praha
1. Lékařská fakulta a Všeobecná fakultní nemocnice Praha 2,  
Psychiatrická klinika

MUDr. Gabriela Vaníková Ostrava
Fakultní nemocnice Ostrava, Psychiatrická klinika

Mgr. Lada Veverková, Ph.D. Opařany
Dětská psychiatrická léčebna Opařany, II. odd. 

PhDr. Martina Venglářová Praha 
Soukromé sexuologické centrum Gona, s. r. o., Praha 1

MUDr. Lenka Voigtová Opařany
Dětská psychiatrická léčebna, II. odd. 

MUDr. Hana Zemanová Opařany
Dětská psychiatrická léčebna, II. odd.



Součástí semináře je prohlídka léčebny, návštěva výstav arteterapeutických pracovišť a ergoterapie,  
využití sportovního zázemí - víceúčelové sportoviště, bazén

PRODEJ VÝROBKŮ 
arte a ergoterapie

Konferenční  poplatek  ve  výši  650,--  Kč,  vč.  DPH  uhradí  účastníci  konference  při  registraci  
v hotovosti. 
Poplatek zahrnuje: 

 vstup na přednášky, workshopy
 slavnostní raut
 společenský program
 ubytování v areálu léčebny

Po skončení konference obdrží každý účastník Certifikát o absolvování konference registrované
 Českou lékařskou komorou 
 Asociací klinických psychologů ČR
 Českou asociací sester

ORGANIZAČNÍ VÝBOR DĚKUJE ZA PODPORU

ELI LILLY, s. r. o. 

PHARMA AVALANCHE, s. r. o. 

SANDOZ, s. r. o.

DESITIN PHARMA, spol. s r. o. 

LUNDBECK, s. r. o.

MEDICOM INTERNATIONAL, s. r. o.

ZENTIVA, a. s.

CATERINGOVÉ SLUŽBY 

STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA A STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ PÍSEK
KOMENSKÉHO 86


